REQUERIMENTO Nº     263 ⁄2007.
Ementa: ao Sr. Prefeito Municipal Sr. João Antônio Salgado Ribeiro, informações sobre a Programação
de Natal, para o Distrito de Moreira César.

Senhor Presidente:

Considerando que  o  Distrito  de  Moreira  César  é  uma  região  econômica  e  populacional  de  grande
relevância para Pindamonhangaba.

REQUEIRO à Mesa, ouvido  o Plenário  dessa Casa de Leis , seja oficiado ao Prefeito Municipal-Dr.
João Antônio Salgado Ribeiro, solicitando informar a esta Edilidade, se a referida comissão de trabalho
que  está  elaborando  a  Programação  do  Natal⁄2007,  irá  privilegiar  atividades  também  no  Distrito  de
Moreira César, a exemplo do que foi realizado no ano passado.

Aproveitamos o  ensejo  para  solicitar  que  o  Distrito  seja  priorizado  com  implantação  de  enfeites
natalinos, decoração de ruas e praças publicas principais, chegada do Papai Noel, atrações musicais e
artísticas  e passagem do trenzinho da ACIP em datas alternadas  visando beneficiar  os moradores  do
Distrito

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12  de novembro  de 2007.

VEREADOR  JOSÉ CARLOS GOMES-CAL